
ANO V - EDIÇÃO 897 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 202516

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ID: C2942A6CDF7A4 

r----:-::-=---, ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI 
SETOR DE CONTRATAÇÃO 
Praça Quincas Castro, N• 15, Centro - Amarante/PI. 
CNPJ : 06.554.802/0001- 20 - CEP: 64.400-000 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2025/PMA/PI. 
DISEPENSA DE LIC ITAÇÃO N". 002/2025 - PMA/PI. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 002.00209/2025 - PMA/PI. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MANUETNAÇÃO DOS SISTEMA DE RÁDIO 
DE COMUNICAÇÃO COM A CENTRAL SAMU 192, PARA ATENDIMENTO AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMA/PI 
CNPJ: 11 .346.080/0001-58 
CONTRATADO: AURINEIDE DE OLIVEIRA MELO - EPP 
CNPJ : 17.431.830/0001-76 
SUPORTE LEGAL: Art. 75, lnc. li , da Lei 14.133/2021 
Prazo de Execução e Vigência 12 (doze) meses. 
Valor Mensal: R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais) 
Valor Global: R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais). 
FONTE DE RECURSO: Recursos Ordinários : Manutenção do SAMU, Dotação 
Orçamentária: 10.302.0005.2044 - Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Projeto Ativ idade: 
2044. Fonte : 500/600 
V IGÊNCIA: 15/01/2025 a 31/12/2025 
Data Assinatura: 15/01/2025. 
SIGNATÁRIOS: Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE: Glauber Moraes Duarte. 
Contratado: AURINEIDE DE OLIVEIRA MELO · EPP: Aurineide de oliveira Melo 
Amarante (PI), 15 de janeiro de 2025. 
Publ ique-se. 
Adriano da Guia da Si lva 
Prefeito Municipal 

ID: DEDCCC1618784 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE 
Praça Quincas Castro, 15 - Centro 
CEP 64.400-000 Amarante-PI 
CNPJ n.• 06.554.802/0001-20 

DECRETO Nº 98, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2024 

Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento
Programa vigente, no valor de R$ 19.900,00 (dezenove mil e 
novecentos reais). 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMARA TE, Estado do Piauí, no uso de suas 
otribuições legais e com suporte no an . 11 º, U, da Lei nº 11 30 de 28 de novembro de 2023, 

D EC R ETA: 

An. 1° - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento -Programa vigente, no 
montante de R$ 19.900,00 (dezenove mil e novecentos rea is), para reforço das dotações 
discriminadas no anexo Ido presente Decreto. 

Art. 2u - As despesas relacionadas no artigo ;mlerior serão c.:obertas com recursos 
provenienles do excesso de arrecadação veri ficado na seguime Fonte de Recursos: 75 1 -Recursos 
da Conlribuição Para o Cuslcio do Serv iço de lluminação Pública - Cosip. 

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na 
data de sua assinatura. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNTCIPTO DE AMARANTE, em 3 1 de 
dezembro de 2024. 

Prefeitura Municipal de Amarante 

Diego l.amartine Soares Teixeira 
Prefeito do Município de Amarante 

Endllf!IÇO: Pr:tea Pr3Ca Oull'IUII C.utro.15,CENTRO, 64400-000, Ainllrllnle-PI 
CNPJ: 06.554.802/0001·20 

DECRETO Nº 98/2024 , de 31 de Dezembro de 2024 
ANEXO 1 - RELAÇÃO DE SUPLEMENTAÇÔES 

08.01 .15.452.0008.2049 !Manutenção dos Serviços de Iluminação Pública e Ampliação da Rede Elétrica 

3 3 90 39 !Outros Serviços dfl TflrCfliros - Pessoa Jurldlca ] 19 900,00 

751 1 Recursos da Contribuição Para o Custeio do Serviço de Iluminação PUblica... 1 

TOTAL DA AÇÃO 19.900,00 

ITOTAL 00 ANEXO 111.900,00 1 

.~;;, DIÁRIO OFICIAL (l.::::) DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

ID: A21208DFB3C34 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI 
GABINETE DO PREFEITO 
Praça Quincas Castro, Nº 15, Centro - Amarante/PI. 
NPJ: 06.554.802/0001- 20- CEP: 64.400-000 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 011/2024/PMNPI. 
PREGÃO ELETRÔ ICO SRP 022/2023 - PM NPI. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO º. 002. 13412/2023 - PMA/PI. 
OBJETO: Contratação de empresa para o fomec imento parcelado de serviços gráficos, para atender 
necessidades dos Órgãos da Administração MunicipaVPMA/PI. 
Alo: Aditivar os quantitativos e prazo do contrato inicial 
CONTRATA TE: Prefeitura Municipal de Amarante/PMA/PI 
CNPJ: 06.554.802/001 · 20. 
CONTRATADO: RO ILSO VELOSO BARBOZA - ME 
CNPJ: 05.701.42710001 · 30 
SUPORTE LEGAL: Art. 65, Inciso I, b e/e§ 1° da Lei Federal nº 8.666193, Art. 57, Inciso li da Lei 
federnl nº 8.666/93. Pregão Eletrônico SRP 022/2023. Decreto fedem! n" 10.024/2019 - Lei f edera nº 
10.520/02. 
Valor Global Adit ivado: R$ 379.586,13 (Trezentos e Setenta e Nove Mil Quinhentos e Oitenta e Seis 
Reais e Treze Centavos). 
fontes de Recursos: FPM, ICMS, fMAS, fUS, fMS, fME, FUNDEB 30%, lGD-PBF, SUAS, 
Cofinanciamento Estadual, Dotação Orçamentária: 04.122.002.2009.0000; 12.361.002.2018.0000; 
l 2.361 .004.2028.0000; 12.365.004.2030.0000; 10.30 l .005.2033.0000; l 0.301 .005.2034.0000; 
10.301 .005.2035.0000; 8.243.009.2067.0000; 08.244.009.2063.0000; 08.243 .009.2065.0000; 
Elemento de Despesa: 33.90.39, Fonte: SOO, 550, 540, 542,600,62 1, 660. 
VIGÊNCIA: 01/01 /2025 a 01 /10/2025 - 09 (nove) meses. 
Data Assinatura: 30/12/2024. 
SIGNATÁRIOS: Contratante: Prefeitura Municipal de Amarante: Diego Lamartinc Soares Teixeira. 
Contratado: RONILSON VELOSO BARBOZA- ME: Roni lson Veloso Barboza. 
Amarante (PI), 30 de dezembro de 2024. 
Publique-se. 
Diego Lamartinc Soares Teixeira 
Prefeito MunicipaVPMA/PI. 

ID: AFC2217C33E94 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPUPMA/PI 
Praça Quincas Castro, Nº 15, Centro - Amarante/PI. 
CNPJ: 06.554.802/0001- 20 - CEP: 64.400-000 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 03/2025 - PMA/PI. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 002.00226/2025 - PMA/PI. 
A Prefeitura Municipal de Amarante/PMA/PI , torna público que 
fará realizar Licitação na Modalidade Dispensa para execução, 
na hipótese do art. 75, inciso li, nos termos da Lei n.0 14.133, de 
1 ° de abril de 2021 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE TRIO ELETRICO COM 
CARACTERISTICAS (CONFORME ESPECIAÇÕES NO 
TERMO DE REFERÊNCIA), PARA REALIZAÇÃO DE 
PERCURSO EM TRADICIONAL EVENTO DO MUNICIPIO DE 
AMARANTE. 
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Do dia 20/01/2025 às 08:00h 
Até o Dia 23/01/2024 às 12:00h. 
LOCAL: E-mail da Comissão de Contratação 
licitacao@amarante.pi.gov.br 
VALOR PREVISTO R$ 46.452,25 (quarenta e seis mil, 
quatrocentos e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos) 
TERMO DE REFERENCIA E MINUTA DO CONTRATO 
DISPONÍVEL: 
licitacao@amarante.pi.qov.br. INFORMAÇÕESE PROTOCOLO: 
CPL - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE/PMA/PI , na 
Praça Quincas Castro, Nº. 15, Bairro Centro, em Amarante/PI , 
CEP 64.400-000, E-mail: licitacao@amarante.pi.gov.br. 
Amarante-PI , 16 de janeiro de 2025. 
Publique-se. 
Jaerson Allan Cunha da Costa 
Agente de Contratação 


